МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СУДСКАЯ ШКОЛА № 2»

П Р И К А З

От 23 марта 2022 года                                      п. Суда                                         № 40

Об утверждении изменений и дополнений

в Правила приема граждан на обучение по

образовательным программам начального

 общего, основного общего образования

 в муниципальное общеобразовательное

 учреждение «Судская школа № 2»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2912 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях приведения нормативного

локального акта в соответствии с требованиями действующего

законодательства (Приказ Минпросвещения России от 08.10.2021 года № 707

«О внесении изменений а приказ Министерства просвещения РФ от 2

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»)   и на основании решения педагогического

совета от 23.03.2022 (протокол № 11)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить изменения и дополнения в Правила приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего образования в муниципальное общеобразовательное учреждение

«Судская школа № 2», утвержденные приказом от 28.12.2020 года №135.

     2. Изложить  п. 2.15 локального нормативного акта в следующей

редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по

образовательным программам начального общего образования в

образовательную организацию, в которой обучаются их полнородные и

неполнородные брат и (или) сестра».

3. Дополнить п. 2.4. локального нормативного акта следующим содержанием:

«- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и

(или) сестры (в случае использования преимущественного приема на

обучение по образовательным программам начального общего образования

ребенка в муниципальную образовательную организацию, в которой

обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)»;

- копии документов, подтверждающих право внеочередного,

первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам или основного общего образования, интегрированным с

дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью

подготовки несовершеннолетних граждан к военной или иной

государственной службе».

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                         Тюрмаков Л.К.